

Приложение №1
 к порядку составления, утверждения и исполнения смет муниципальных
 казенных учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления "Малоярославецкий район"

Заведующий (подпись) _____
 (наименование должности) _____
 Малоярославецкой районной и муниципальной администрации
 "Малоярославецкий район"
 наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств
 (полное) _____

Отдел образования
 Малоярославецкой
 районной администрации
 "Малоярославецкий
 район"

**Бюджетная смета на 2024 финансовый год
 (на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов)**

от "09" 12 2023

Получатель бюджетных средств

Муниципальное общеобразовательное учреждение Березовская основная
 общеобразовательная школа

Распорядитель бюджетных средств

Отдел образования Малоярославецкой районной администрации муниципального
 района "Малоярославецкий район"

Главный распорядитель бюджетных средств

Отдел образования Малоярославецкой районной администрации муниципального
 района "Малоярославецкий район"

Наименование бюджета

МР "Малоярославецкий район"

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД	КОДЫ 0501012
Дата	
по Сводному реестру	
по Сводному реестру	
Глава по БК	
по ОКТМО	
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
раздел	подраздел	целевая статья	вид расхода		на 2024 год (на текущий финансовый год)			на 2025 год (на первый год планового периода)			на 2026 год (на второй год планового периода)		
					в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	02	0210100190	244		324 000,00			324 000,00			324 000,00		
07	02	0220200190	244		81 722,40			81 722,40			81 722,40		
07	02	0220216330	111		9 065 028,00			9 065 028,00			9 065 028,00		
07	02	0220216330	119		2 737 638,46			2 737 638,46			2 737 638,46		
07	02	0220216330	244		372 480,53			372 480,53			372 480,53		
07	02	0220216340	111		12 000,00			12 000,00			12 000,00		
07	02	0220216340	119		3 624,00			3 624,00			3 624,00		
07	02	0220263030	111		540 000,00			540 000,00			540 000,00		
07	02	0220263030	119		163 080,00			163 080,00			163 080,00		
07	02	0220263030	244		394 434,00			394 434,00			394 434,00		
07	02	0220263030	244		3 984,18			3 984,18			3 984,18		
07	02	0220263030	244		61 439,00			61 439,00			61 439,00		
07	02	0220263030	244		91 818,00			91 818,00			91 818,00		
07	02	0220263030	242		110 303,00			110 303,00			110 303,00		
07	02	0220263030	244		369 900,00			369 900,00			369 900,00		
07	02	0220263030	247		1 602 354,00			1 602 354,00			1 602 354,00		
07	02	0220263030	313		24 500,00			24 500,00			24 500,00		
Итого					15 958 305,57			15 958 305,57			15 958 305,57		

Рисунки 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупку товаров, работ и услуг

Наименование подстатьи	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Сумма												
		раздел	подраздел	вспомогательная статья	код по бюджетной классификации Российской Федерации	на 2024			на 2025			на 2026						
						в рублевом эквиваленте	в валюте по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте по ОКВ							
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	0210100190	244				324 000,00									
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	0220200190	244	81 722,40			81 722,40									
Фонд оплаты труда учреждений		07	02	0220216330	111	9 066 028,00			9 066 028,00									
Взносы по обязательному социальному страхованию		07	02	0220216330	119	2 737 638,46			2 737 638,46									
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	0220216330	244	372 480,53			372 480,53									
Фонд оплаты труда учреждений		07	02	0220216340	111	12 000,00			12 000,00									
Взносы по обязательному социальному страхованию		07	02	0220216340	119	3 624,00			3 624,00									
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	02202253030	111	540 000,00			540 000,00									
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	02202253030	119	163 080,00			163 080,00									
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	0220213040	244	394 434,00			394 434,00									
Фонд оплаты труда учреждений		07	02	0220213040	244	3 984,18			3 984,18									
Взносы по обязательному социальному страхованию		07	02	0220316920	244	61 439,00			61 439,00									
Закупка товаров, работ, услуг в сфере		07	02	0250404210	244	91 818,00			91 818,00									
Прочая закупка товаров, работ и услуг		07	02	0250504210	242	110 303,00			110 303,00									
Закупка энергетических ресурсов		07	02	0250504210	244	369 900,00			369 900,00									
Закупка энергетических ресурсов		07	02	0250504210	247	1 602 354,00			1 602 354,00									
Пособия, компенсации,		10	04	0210116030	313	24 500,00			24 500,00									
Итого по коду БК																		
Итого						15 958 303,37			15 958 303,37									

Рисунки 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субъектам бюджетных и автономных учреждений, лицам некоммерческим организациям, межбюджетным трансфертам, субъектам бюджетных и автономных учреждений, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субъектам государственного корпоративного управления, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, и т.д. по резервным расходам

Наименование подстатьи	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Сумма												
		раздел	подраздел	вспомогательная статья	код по бюджетной классификации Российской Федерации	на 20 (на текущий финансовый год)			на 20 (на первый год планового периода)			на 20 (на второй год планового периода)						
						в рублевом эквиваленте	в валюте по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте по ОКВ							
Итого по коду БК																		
Итого																		

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждений, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291, 2013, № 52, ст. 6953).

Рис. 1. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупку товаров, работ, услуг, осуществляемые путем перечисления бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма									
							на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)			
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Итого по коду БК								x	x			x	x		x	x
Всего								x	x			x	x		x	x

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма									
							на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)			
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Итого по коду БК								x	x			x	x		x	x
Всего								x	x			x	x		x	x

Раздел 6. СТП. КОД: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20__ год (на текущий финансовый год)	на 20__ год (на первый планового периода)	на 20__ год (на второй год планового периода)
наименование	код по ОКВ	3	4	5
	2			

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

директор
(должность)



А.М. Воробьев
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

главный экономист
(должность)

Миронова К. С.
(фамилия, инициалы)

2-15-97
(телефон)

"__" "__" 20__ г.

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

(подпись)

(расшифровка подписи)

"__" "__" 20__ г.

**** Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

Приложение № 4
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных
учреждений, находящихся в ведении муниципального
района "Малоярославецкий район"

РАСЧЕТ ПОКАЗАТЕЛЕЙ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
на 2024 финансовый год и плановый период 20 25 и 20 26 годов

Наименование учреждения

МОУ Березовская ООШ

Содержание расходов	Вид расходов	КОСГУ	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6
Расходы - всего, руб.					
Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда - всего, в том числе:		200	15943805,57	15943805,57	15943805,57
Заработная плата		210	12521370,46	12521370,46	12521370,46
Начисления на выплаты по оплате труда		211	9617028	9617028	9617028
		213	2904342,46	2904342,46	2904342,46
07507020250404210244					
Работы и услуги, в том числе:					
ФГУП Федеральной службы войск национальной гвардии РФ (техническое обслуживание комплекса технических средств охранной сигнализации)		225			
Федеральное государственное казенное учреждение "Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Калужской области (услуги по охране объектов, подключенных на пульт централизованного наблюдения)	244	226	7983,36	7983,36	7983,36
	244		13429,56	13429,56	13429,56
Вывод пожарной на 01	244	226	9120	9120	9120
заправка огнетушителей, замена аккумуляторных батарей на речевом оповещателе	244	225	7285,08	7285,08	7285,08
ООО "Гефест- Обнинск"(техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации)	244	225			
Итого	244		54000	54000	54000
			91818	91818	91818
070507020250504210242					
Работы, услуги- всего, в том числе:					
Продление лицензии СБИС					
Лицензия ФРДО	242	226	9800	9800	9800
Правовой портал(или лицензия сетевой город)	242	226	10300	10300	10300
Лицензия ВИПНЕТКЛИЕНТ (деловая почта)	242	226	15003	15003	15003
ПАО "Ростелеком" (услуги связи)	242	226	14000	14000	14000
услуги по абонентскому техническому обслуживанию программного обеспечения КАМИН		221	18000	18000	18000
услуги по абонентскому техническому обслуживанию программного обеспечения 1С	242	226	21600	21600	21600
Итого	242		21600	21600	21600
			110303	110303	110303
07507020250504210244					
Работы, услуги по содержанию имущества - всего, в том числе:					
ГП КО "КРЭО"(вывоз мусора)	244	223	25178,73	25178,73	25178,73
УМП Малоярославецстройзаказчик (холодная вода)	244	223	70081,42	70081,42	70081,42

ИП Болоболова (дератизация)	244	225	10300	10300	10300
ООО "ЭкоЭнерго" (эксплуатация инженерных систем и	244	225	156000,00	156000,00	156000,00
Закупка хозяйственных товаров и пр.	244	226			
Медицинские осмотры, гигиеническое обучение и пр.	244	226	20000,00	20000,00	20000,00
Обучение по пожарной и электробезопасности	244	226	74919,85	74919,85	74919,85
	244	226	13420,00	13420,00	13420,00
Итого					
	244		369900,00	369900,00	369900,00
07507020250504210247					
Закупка энергетических ресурсов, в том числе:					
УМП Малоярославецстройзаказчик (тепло)	247	223			
			1320668,97	1320668,97	1320668,97
УМП Малоярославецстройзаказчик (горячая вода)	247	223			
			89710,01	89710,01	89710,01
ПАО Калужская сбытовая компания (электроэнергия)	247	223			
			191975,02	191975,02	191975,02
Итого					
	247		1602354,00	1602354,00	1602354,00
Страхование всего, в том числе:					
Услуги, работы для целей капитальных вложений - всего (ремонт), в том числе:		228			
Разработка проектной и сметной документации для строительства, реконструкции объектов нефинансовых активов					
Проведение государственной экспертизы проектной документации, осуществление строительного контроля, включая авторский надзор за строительством, реконструкцией капитального строительства, оплату демонтажных работ (снос строений, перенос коммуникаций и тому подобное)					
Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами		229			
Обслуживание муниципального долга - всего, в том числе:					
Обслуживание внутреннего долга		230			
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям - всего, в том числе:		231			
Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным учреждениям		240			
Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным учреждениям		241			
Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство (газета Маяк)		245			
Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам-производителям товаров, работ и услуг на производство		246			
Безвозмездные перечисления бюджетам - всего, в том числе:		250			
		251			
07510040210116030313					
Социальное обеспечение - всего, в том числе:					

Выплаты по компенсации родительской платы	313	262	10000	10000	10000
Итого	313		10000	10000	10000
Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя		266			
Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей персоналу, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет		266			
Прочие расходы - всего, в том числе:		290			
Налоги(на имущество, земельный, транспортный, плата за загрязнение окружающей среды, государственные пошлины и сборы)		291			
Уплата штрафов, пеней, за несвоевременную уплату налогов, сборов, страховых взносов		292			
"Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)" КОСГУ относятся расходы по оплате штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ и услуг, а также уплате штрафных санкций за нарушение условий контрактов (договоров) по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг.		293			
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296			
07507020220216080244					
Поступление нефинансовых активов- всего, в том числе:		300			
Увеличение стоимости основных средств	244	310	372480,53	372480,53	372480,53
Приобретение принтеров, компьютеров, МФУ					
Увеличение стоимости нематериальных активов		320			
Итого	244				
Увеличение стоимости материальных запасов - детализируется подстатьями КОСГУ:		340	372480,53	372480,53	372480,53
На подстатью 342 "Увеличение стоимости продуктов питания" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) продуктов питания, в том числе продовольственные пайки, молочные смеси, лечебно-профилактическое питание, иные продукты питания.		342	865579,58	865579,58	865579,58
07507020210100190244 ДК01	244	342	324000	324000	324000
07507020210100290244 ДК01	244	342			
07507020220200190244 ДК01	244	342	81722,4	81722,4	81722,4
075070202202L3040244 ДК12	244		0	0	0
075070202202L3040244 ДК 24-53040-00000-00000	244		398418,18	398418,18	398418,18
07507020220316920244 ДК169200	244		61439	61439	61439
На подстатью 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) горюче-смазочных материалов, в том числе все виды топлива, горючего и смазочных материалов.		343			

На подстатью 344 "Увеличение стоимости строительных материалов" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) строительных материалов, за исключением строительных материалов для целей капитальных вложений.	244	344			
На подстатью 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) мягкого инвентаря, в том числе имущества, функционально ориентированного на охрану труда и технику безопасности, гражданскую оборону (специальной одежды, специальной обуви и предохранительных приспособлений (комбинезонов, костюмов, курток, брюк, халатов, полупальто, тулупов, различной обуви, рукавиц, очков, шлемов, противогазов, респираторов, других видов специальной одежды)).		345			
На подстатью 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) прочих объектов, относящихся к материальным запасам, в том числе:		346			
- запасных и (или) составных частей для машин, оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, систем передачи и отображения информации, защиты информации, информационно-вычислительных систем, средств					
- спецоборудования для научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;					
- кухонного инвентаря;					
- кормов, средств ухода, дрессировки, экипировки животных;					
- материальных запасов в составе имущества казны, в том числе входящих в государственный материальный					
- бланочной продукции (за исключением бланков строгой отчетности);					
- другие аналогичные расходы.					
канцелярские товары					
канцтовары					
приобретение операционной системы Windows10					
хоз. Товары	244	346			
приобретение системных блоков,запчасти для техники,картриджи					
На подстатью 347 "Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) всех видов материалов, включая строительные материалы, для целей капитальных вложений.		347			

<p>11.4.8. На подстатью 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения" КОСГУ относятся расходы по оплате договоров на приобретение (изготовление) прочих объектов, относящихся к материальным запасам однократного применения:</p> <p>приобретение (изготовление) подарочной и сувенирной продукции, не предназначенной для дальнейшей перепродажи, в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> - поздравительных открыток и вкладышей к ним; - приветственных адресов, почетных грамот, благодарственных писем, дипломов и удостоверений - цветов; <p>приобретение (изготовление) специальной продукции;</p> <p>приобретение (изготовление) бланков строгой</p> <p>приобретение бутилированной питьевой воды, если у организации отсутствует система централизованного питьевого водоснабжения, либо органом санитарно-эпидемиологического надзора или лабораторией организации, эксплуатирующей системы водоснабжения, выдано заключение о признании воды несоответствующей санитарным нормам.</p>		349		
Увеличение стоимости прав пользования		350		

Директор:



А.М.Воробьев